CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 017/2021

Senhora Presidente:

   Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que em uma sociedade onde a saúde e a qualidade de vida
passam a ganhar nova importância a cada dia, é fundamental a implantação de
programas que possibilitem a promoção de saúde à comunidade.

CONSIDERANDO que o Parque Ikeda é espaço destinado ao lazer e recreação das
famílias;

CONSIDERANDO que o espaço do Parque pode ser melhor utilizado, permitindo o
lazer a mais munícipes;

INDICA

   Ao Senhor Prefeito Municipal, estude juntamente com o setor
responsável, a viabilidade de implantar o Projeto “Meu Campinho” no Parque Ikeda
de nossa cidade, haja vista a importância da pratica de atividade física,
principalmente entre os jovens e adolescentes.

                        Sala das Sessões, em 28 de abril de 2021.

LENI DE OLIVEIRA       RAFAEL GOUVEIA GRECA              NEUZA COSTA SOUZA

      Vereadora                    Vereador                                     Vereadora

ADENILSON WAGNER FELIPE PAULO CEZAR MIYAZAKI    ALESSANDRO TORQUATO

             Vereador    Vereador         Vereador

CARLOS JUNIOR DA SILVA          CLÉSIO CARLOS CRUZ             SANDRA MARIA DE SOUZA

 Vereador                    Vereador                          Vereadora